

# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.02.2015 № 110-п

г. Ярославль

О внесении изменений в  
постановление Правительства  
области от 29.05.2014 № 509-п

В связи с принятием Закона Ярославской области от 25 декабря 2014 г. № 85-з «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

**ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в региональную программу «Оказание содействия добровольному переселению в Ярославскую область соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014 – 2020 годы, утвержденную постановлением Правительства области от 29.05.2014 № 509-п «О региональной программе «Оказание содействия добровольному переселению в Ярославскую область соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014 – 2020 годы», следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. В строке «Объемы и источники финансирования Программы» цифры «0,98» заменить цифрами «1,26», слова «2015 год – 0,1 млн. рублей;» заменить словами «2015 год – 0,38 млн. рублей;».

1.1.2. В таблице «Общая потребность в ресурсах»:

- в графе «всего» цифры «980,0» заменить цифрами «1260,0»;

- в графе «2015 год» цифры «100,0» заменить цифрами «380,0».

1.2. В разделе IV:

1.2.1. В абзаце пятом цифры «0,98» заменить цифрами «1,26».

1.2.2. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«2015 год – 0,38 млн. рублей;».

1.3. В целях, задачах и целевых показателях (индикаторах) региональной программы «Оказание содействия добровольному переселению в Ярославскую область соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014 – 2020 годы (приложение 1 к Программе):

1.3.1. В пункте 1.1 раздела 1 цифры «0,1» заменить цифрами «0,25».

1.3.2. В пункте 2.7 раздела 2, графе 6, цифры «70» заменить цифрами «92».

1.4. В перечне основных мероприятий, реализуемых в рамках региональной программы «Оказание содействия добровольному

переселению в Ярославскую область соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014 – 2020 годы (приложение 2 к Программе):

1.4.1. В пункте 2 раздела II:

- в графе 6 цифры «70,0» заменить цифрами «350,0»;
- в графе 12 цифры «770,0» заменить цифрами «1050,0».

1.4.2. В строках «Итого затрат по Программе, в том числе:», «областной бюджет»:

- в графе 6 цифры «100,0» заменить цифрами «380,0»;
- в графе 12 цифры «980,0» заменить цифрами «1260,0».

1.4.3. Абзац второй сносок изложить в следующей редакции:

«\*\* В рамках реализации ведомственной целевой программы «Содействие занятости населения Ярославской области» на соответствующий финансовый год и на плановый период.».

1.5. Пункт 5.3 раздела 5 регламента приема участника региональной программы «Оказание содействия добровольному переселению в Ярославскую область соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014 – 2020 годы, реализуемой в рамках Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, и членов его семьи, их временного размещения, предоставления правового статуса и обустройства на территории вселения (приложение 5 к Программе) изложить в следующей редакции:

«5.3. Участник Государственной программы и члены его семьи, имеющие регистрацию по месту жительства на территории Ярославской области, могут приобрести гражданство Российской Федерации в упрощенном порядке. Порядок оформления гражданства Российской Федерации участникам Государственной программы установлен частью 7 статьи 14 Федерального закона от 31 мая 2002 года № 62-ФЗ "О гражданстве Российской Федерации", подпунктом "з" пункта 14 и пунктом 35 Положения о порядке рассмотрения вопросов гражданства Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 14 ноября 2002 года № 1325 "Об утверждении Положения о порядке рассмотрения вопросов гражданства Российской Федерации".».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области

С.Н. Ястребов